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                        Settore 7.II - Ricostruzione Privata, Urbanistica, SUE, SUAP e Progetti di carattere strategico; Servizio 15.7.II - SUE e Rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 105 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 105 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 74778 27/07/2023 AQ-BCE-61002 Marucci Vincenzo SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 2.773.935,52 2.724.955,17 2.724.955,17 

2 74784 27/07/2023 AQ-BCE-61127 D'Antonio Raffaella SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 1.178.680,77 152.847,29 2.877.802,46 

3 74828 27/07/2023 AQ-BCE-61417 Ciampa Elli SP1 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 11.387,90 11.387,90 2.889.190,36 

4 74838 27/07/2023 AQ-BCE-18406 Di Felice Stella Maria R-VP ROIO PIANO Periferia 433.049,98 39.515,72 2.928.706,08 

5 74838 27/07/2023 AQ-BCE-19385 Scimia Antonio R-VP MONTICCHIO Periferia 871.981,91 27.719,16 2.956.425,24 

6 74838 27/07/2023 AQ-BCE-20068 Falli Carla R-VP COPPITO Periferia 753.526,96 52.959,52 3.009.384,76 

7 74838 27/07/2023 AQ-BCE-51135 Mastrangelo Maurizio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.913.354,63 430.930,58 3.440.315,34 

8 74838 27/07/2023 AQ-BCE-51865 Emiliani Antonia R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 243.972,99 32.871,03 3.473.186,37 

9 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52140 Ludovici Carlotta R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.289.972,76 89.691,85 3.562.878,22 

10 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52155 Del Cimmuto Gianluca R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 2.515.737,86 415.692,02 3.978.570,24 

11 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52335 Baldini Silvio R-SP2 CIVITA DI BAGNO Periferia 545.782,43 57.352,71 4.035.922,95 

12 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52560 Liberati Riccardo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.559.247,95 773.643,72 4.809.566,67 

13 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52680 Colasacco Francesco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.913.908,21 191.438,31 5.001.004,98 

14 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52755 Del Rosso Marco R-SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 1.592.495,54 209.156,69 5.210.161,67 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

15 74838 27/07/2023 AQ-BCE-52760 Berardi Rodolfo R-SP2 SAN VITTORINO Art.2 DCD 3-2010 2.270.778,99 321.783,58 5.531.945,25 

16 74838 27/07/2023 AQ-BCE-60016 Perfetti Guido R-SP2 SANT'ELIA Art.2 DCD 3-2010 1.837.703,40 151.277,41 5.683.222,66 

17 74838 27/07/2023 AQ-BCE-60111 Totani Enrico R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 612.343,93 72.759,78 5.755.982,43 

18 74838 27/07/2023 AQ-BCE-60433 Cetrullo Orlando R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 3.562.416,80 144.844,06 5.900.826,49 

19 74838 27/07/2023 AQ-BCE-60459 Polidoro Umberto R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 1.285.423,73 185.740,12 6.086.566,61 

20 74838 27/07/2023 AQ-BCE-60497 Tramontelli Ettore R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 2.308.049,24 315.442,39 6.402.009,00 

21 74838 27/07/2023 AQ-BCE-61227 Luciani Vincenzo R-SP2 ROIO POGGIO Periferia 528.204,41 87.059,71 6.489.068,71 

22 74838 27/07/2023 AQ-BCE-61232 Martinelli Nicola R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 388.511,06 38.496,55 6.527.565,26 

23 74838 27/07/2023 AQ-BCE-61286 Marinangeli Ferdinando R-SP2 PETTINO Art.2 DCD 3-2010 309.814,50 51.197,75 6.578.763,01 

24 74838 27/07/2023 AQ-BCE-61308 Del Rosso Marco R-SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 373.678,87 52.682,59 6.631.445,60 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 105 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52900 Pieri Massimiliano SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.512.244,19 1.475.864,00 1.475.864,00 

2 AQ-BCE-60103 Ippoliti Augusto SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.309.832,55 4.218.247,57 5.694.111,57 

3 AQ-BCE-60470 Palmerini Roberto SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.353.573,27 2.310.104,84 8.004.216,41 

4 AQ-BCE-60556 Nanni Cesira SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 920.266,40 896.551,32 8.900.767,73 

5 AQ-BCE-60805 Posata Ilenia SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 233.927,05 226.364,06 9.127.131,79 
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